m amte.DVA.REGISTRO UFFICIALE.I.0012572.20-05-2019



Tirreno Power S.p.A. Sede legale: via Barberini, 47 - 00187 Roma - Italia Tel. +39 06 83.02.28.00 - fax +39 06 83.02.28.28 R.I. P.i. / c.f. 07242841000 - REA 1019536 - Capitale sociale € 60.516.142,00 i.v.

Polo Ligure - Centrale Termoelettrica Vado Ligure Via Diaz, 128 - 17047 Valleggia di Quiliano (SV) - Italia Tel. +39 019 77.54.111 - fax +39 019 77.54.785

TRASMESSA A MEZZO PEC

Ministero dell'Ambiente e della tutela del Territorio Spett.le

e del Mare

Direzione Generale per le Valutazioni e le

Autorizzazioni Ambientali

Via C. Colombo, 44

00147 Roma

dgsalvaguardia.ambientale@pec.minambiente.it

Spett.le **ISPRA**

> Servizio Interdipartimentale per l'Indirizzo, Coordinamento e il Controllo delle Attività Ispettive

Via Vitaliano Brancati, 48

00144 Roma

protocollo.ispra@ispra.legalmail.it

ARPA Liguria - Direzione Scientifica Spett. le

> Via Bombrini, 8 16149 Genova

arpal@pec.arpal.gov.it

Vado Ligure, 17/05/2019 Prot. n. 1611

Oggetto:

Autorizzazione Integrata Ambientale per l'esercizio della Centrale termoelettrica Vado Ligure della società Tirreno Power S.p.A., ubicata nei comuni di Vado Ligure e Quiliano (SV), rilasciata con Decreto n. 0000334 del 7/12/2017. "Modifica minimo tecnico unità TG51".

Con riferimento a quanto riportato a pag.18 del PIC ed al Manuale di Gestione del Sistema di Monitoraggio Emissioni (Rev. 9 del 31/8/2018) Vi comunichiamo che a seguito delle attività di tuning, eseguite dal costruttore, sul turbogas TG51, è stata verificata la possibilità di ridurre il valore del minimo tecnico, ovvero del carico minimo di processo compatibile con l'esercizio dell'impianto in condizione di regime, da 140 MW a 115 MW.

Pertanto Vi informiamo che, a partire dal 20/5/2019, il turbogas TG51 sarà esercito con tale nuovo assetto e si provvederà contestualmente ad impostare sul sistema di monitoraggio emissioni dell'unità TG51 il nuovo valore del Minimo tecnico pari a 115 MW.

Sarà in ogni caso nostra cura darVi tempestivo riscontro dell'avvenuta modifica.

Restando a disposizione per eventuali chiarimenti, porgiamo cordiali saluti.

Giorgio Torelli Il Gestore dell'impianto

J- Torelli

CVL/AMB



